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Elinvoima- ja kuntakehityspalvelut  

 

 

 

Olennaiset tapahtumat tilikaudella 

Elinvoima- ja kuntakehityspalveluiden kannalta toimintaan ja talouteen vaikutti oleellisesti Covid19- epidemia. Merkittävimmin tämä 
näkyi työllisyyspalveluissa. Kunnan osuus KELA:n työmarkkinamaksuista lähti selkeään kasvuun heti maaliskuussa poikkeustilan 
julkistamisen jälkeen. Aluksi merkittävin syy maksujen nousulle oli se, että kuntouttava työtoiminta ja muut työllisyyttä tukevat palvelut 
suljettiin poikkeuslain ajaksi. Näin ollen palveluissa olleet, hyvin heikossa työmarkkina-asemassa olevien työmarkkinatukiosuus palasi 
kunnan maksettavaksi. Myöhemmin työmarkkinatukimaksua on nostanut moni muukin tekijä. Työllistyminen vaikeutui oleellisesti ja 
avoimien työpaikkojen määrä väheni. Lomautukset ja irtisanomiset osuivat myös niihin henkilöihin, joiden työssäoloehto ei ollut 
täyttynyt. Lopuksi valtio mahdollisti työmarkkinatuen myös yrittäjille ilman, että työssäoloehtoa tarkasteltiin. Tämän takia yrittäjiä tuli 
suoraan listalle. Huomattavaa on, että Covid19- poikkeustilanne jatkuu edelleen. Myös poikkeuslakia yrittäjien työmarkkinatuesta 
jatkettaneen ainakin kesäkuun 2021 loppuun samoin kuin Keusoten tarjoamien työllistämispalveluiden rajoituksia. Lisäksi Nurmijärvellä 
mm. nuorisotyöttömyys kaksinkertaistui vuoden 2020 aikana.  

Toinen vaikutus työllisyyspalveluihin on ollut se, ettei TE- toimisto ole kyennyt ohjaaman velvoitetyöllistettäviä eteenpäin. Tämä on 
näkynyt siinä, että työllistettäviä on ollut vähän. Tämän takia työllistämisrahoja on jäänyt käyttämättä. Tämän näkyy myös tulosalueen 
toimintatuotoissa, joista suurin osa on työllistettävistä maksettavia palkkatukia.  

Elinkeinoissa Covid19 näkyi siinä, että tapahtumat, joista merkittävin on Nurmijärven Open, jouduttiin perumana. Tämä näkyy 
toimintatuotoissa, koska tapahtumaan osallistuneilta näytteilleasettajilta olisi peritty osallistumismaksu. Tapahtuma korvattiin syksyllä 
2020 järjestetyllä Shop up day’lla ja Joulua Nurmijärveltä -kampanjalla.  

Tonttiluovutuksissa ei saavutettu talousarvion kappalemääräistä tavoitetta. Luovutetuille tonteille syntynee kuitenkin tavanomaista 
enemmän työpaikkoja. Kiinnostus Nurmijärven teollisuustontteja kohtaan on jatkunut kuitenkin hyvänä. Tontinluovutukset kuitenkin 
vaativat aikaa ja onkin todennäköistä, että vuonna 2020 aloitettuja hankkeita saadaan päätökseen 2021. 

Elinvoima- ja kuntakehityspalveluiden tulosalueen toimintakate toteutui hieman muutettua käyttösuunnitelmaa parempana ja säästöä 
kertyi noin 6 000 euroa. Työmarkkinatuen kuntaosuuteen haettiin lisämäärärahaa (+700 000e) vuoden 2020 kolmannessa 
osavuosikatsauksessa, sillä se oli ylittämässä talousarvion. Arvio ylityksen suuruudesta osui kohdilleen ja ero toimintakatteen ja 
muutetun käyttösuunnitelman välillä jäi pieneksi. 

 

Keskeisimmät perustiedot 

 

 

Luovutettuja yritystontteja on vuonna 2020 ollut kolme, mikä jää talousarviotasoitteesta (5 kappaletta). Arvio tonteille syntyvistä 
työpakoista on 70, joka ylittää talousarvioon kirjatun tavoitteen (50 työpaikkaa). Tavoitteena elinkeinoissa on se, että vuoden aikana 
Nurmijärvelle syntyisi 100 työpaikkaa, joista puolet luovutetuille tonteille. Tämä tavoite on saavutettu. Toiminnallisesti on huomioitava, 
että tontinluovutukset mahdollisine kaava- yms. mutuoksineen ovat pitkiä hankkeita, joihin liittyy aina epävarmuuksia. Todennäköistä 
kuitenkin on, että vuonna 2020 aloitettuja hankkeita saadaan toteutumaan alkuvuodesta 2021.  
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Työmarkkinatuen kuntaosuus on noussut selvästi sekä talousarviosta 2020 että tilinpäätöksestä 2019. Vuoden 2020 talousarvio 
laadittiin hyvin tavoitteelliseksi, mutta Covid19- epidemia teki sen saavuttamisen mahdottomaksi. Tähän vaikutti niin työttömyyden 
nousu, kuntouttavan työtoiminnan sulkeminen ja rajoittaminen osana epidemian hillintää sekä se, että valtio mahdollisti 
työmarkkinatuen myös yrittäjille. Työmarkkinatuen kuntaosuuden tarkastelussa on syytä myös arvioida muuttoliikkeen roolia 
työmarkkinamaksujen muodostumisessa. Esimerkiksi vuonna 2020 kuntaan muutti noin 50 henkilöä, jotka olivat saaneet 
työmarkkinatukea yli 300 päivää. 



Nurmijärven kunta
PL 37, 01901 Nurmijärvi
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